[image: image1.jpg]<
g
z
=]
v
2

	ЛЕПЕЛЬСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Лепельскi райвыканкам)

РАШЭННЕ

	ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)
РЕШЕНИЕ

	17 марта 2017 г. № 253
г. Лепель

	г. Лепель

Об определении мест для проведения массовых мероприятий
Во исполнение Закона Республики Беларусь от 30.12.1997 года № 114-З «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь» в целях обеспечения общественной безопасности и порядка при проведении массовых мероприятий, Лепельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить место для проведения массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, уличных шествий, демонстраций, пикетирования и иных массовых мероприятий): площадка перед ГУК «Лепельский районный Домом культуры» г. Лепель.
2. Место проведения массовых мероприятий, установленное настоящим решением, не распространяется на массовые мероприятия, проводимые по решению государственных органов в дни государственных праздников, праздничные дни и памятные даты, отмечаемые в Республике Беларусь и районе.
3. Запретить проведение массовых мероприятий на расстоянии менее 20 метров от зданий Лепельского районного исполнительного комитета, суда Лепельского района, районной прокуратуры, отдела внутренних дел райисполкома, районного отдела по чрезвычайным ситуациям, Лепельского отдела Департамента охраны МВД Республики Беларусь, военного комиссариата Лепельского и Ушачского районов Витебской области, воинских частей, сельских исполнительных комитетов, и других организаций, обеспечивающих безопасность государства, а также на объектах железнодорожного и автомобильного транспорта, территориях организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения (организации здравоохранения, детские дошкольные учреждения, учреждения образования, предприятия водо-, тепло- и энергообеспечения).
4. Руководителям УЗ «Лепельская ЦРБ», КУПП «Боровка» и районного отдела внутренних дел при проведении массовых мероприятий обеспечить выполнение работ и услуг согласно предназначению в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лепельского райисполкома Азарёнка В.В.
6. Настоящее решение довести до сведения граждан путем размещения в районной газете «Лепельскі край» и на официальном сайте Лепельского районного исполнительного комитета.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель                                                                          Б.С. Ефремов

Управляющий делами                                                           В.И. Полонский